
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PIAUÍ 

 
 

PORTARIA Nº 61, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2007. 

 

 

Dispõe sobre a indicação de Procurador da República para responder 

interinamente pela chefia da Procuradoria da República no Estado do 

Piauí. 

 

 

O Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado do Piauí, no 

exercício das atribuições previstas no art. 153, inciso I, do Regimento Interno do Ministério 

Público Federal (Portaria PGR nº 358, de 2 de junho de 1998), 

CONSIDERANDO as disposições constantes da Portaria PGR nº 737, de 26 de 

novembro de 2003; 

RESOLVE: 

DESIGNAR o Procurador da República, CARLOS WAGNER BARBOSA 

GUIMARÃES, para responder provisoriamente pela chefia da Procuradoria da República no 

Estado do Piauí, durante o período de 13 a 14 de dezembro de 2007. 

O disposto nesta portaria entra em vigor em 13 de dezembro de 2007. 

 

 

Teresina, 12 de dezembro de 2007. 

 

 

WELLINGTON LUÍS DE SOUSA BONFIM 

Procurador da República 

Procurador-Chefe da PR/PI 

 

 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20419
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/21876
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/21876

